
M� stský ú � ad P� eštice 
 
 
 
 
 

VÝRO� NÍ  ZPRÁVA 
 
 

za rok 2006 
 
 
 
 

 
Zastupitelstvo m� sta P�eštice vzalo výro� ní zprávu na v� domí usnesením � . D/ 2. ze dne 21. 6. 
2007.  

 

 
 

 
Zpracoval kolektiv vedoucích pracovník�  m� stského ú�adu P�eštice v � ervnu 2007. 

 
 



I. M� stský ú � ad 
 
 

V roce 2006 pokra� oval proces reformy ve�ejné správy p�edáním dalších agend a úkol�  na 
obce  s rozší�enou p� sobností, které se v našem ú�adu týkaly zejména odboru správního a 
dopravního. Odbor sociálních v� cí a zdravotnictví se intenzivn�  p�ipravoval na nové 
podmínky pro vyplácení sociálních dávek na základ�  zm� n právních p�edpis�  ú� inných od    
1. 1. 2007. Náro� nou p�ípravu si také vy�ádaly zm� ny stanovené novým stavebním zákonem 
ú� inným rovn� � od po� átku roku 2007, které se týkají nejen odboru výstavby a územního 
plánování, ale také speciálních stavebních ú�ad�  – vodohospodá�ského a silni� ního a ochrany 
památek. 

V roce 2006 byla provedena vým� na základního ekonomického informa� ního systému za 
systém GINIS, který vyhovuje neustále zvyšované náro� nosti na elektronizaci systém�  
ve�ejné správy a je zcela v souladu s po�adavky ú� etních a da� ových právních p�edpis� .  

V � ervnu roku 2006 m� stský ú�ad zajiš� oval konání voleb do Poslanecké sn� movny 
Parlamentu � eské republiky v� etn�  zajišt� ní a distribuce volebních materiál�  pro 56 
volebních okrsk�  správního obvodu obce s rozší�enou p� sobností P�eštice. Toté� zajiš� oval i 
v komunálních volbách v �íjnu 2006, kdy byl pro všechny tyto okrsky i registra� ním ú�adem, 
proto�e ve správním obvodu není �ádná obec spl� ující podmínky registra� ního ú�adu, tj. 
minimáln�  se dv� ma z�ízenými odbory. 

     Na úseku spolupráce s obecními ú�ady obcí ve správním obvodu obce s rozší�enou 
p� sobností pokra� oval m� stský ú�ad P�eštice v pravidelném po�ádání  porad starost� , které 
doplnil p�ednáškami k zásadním zm� nám právních p�edpis� , které se dotýkají obcí. Dále 
poskytoval obcím metodické materiály v� . konkrétní pomoci, nap�. uzavíráním dalších smluv 
o výkonu agendy p�estupk� , provozování elektronické podatelny  a elektronické ú�ední desky. 

V oblasti samosprávy  odbory sociálních v� cí a zdravotnictví, hospodá�ský a finan� ní úzce 
spolupracovali p�i zahájení a rozvíjení práce organiza� ní slo�ky Pe� ovatelská slu�ba P�eštice, 
která na základ�  smluv s obcemi zajiš� uje dovoz ob� d� , slu�by st�ediska osobní hygieny i 
terénní slu�by dle pot�eb klient� .  

 Byla dokon� ena privatizace bytového fondu v majetku m� sta, celkem bylo v roce 2006 
v souladu se schválenými zásadami ZM prodáno dalších 89 byt� . K 1.1. 2007 z� stalo 
v majetku m� sta ji� pouze 192 z p� vodních 627 bytových jednotek. 

 

                     



 

Organiza � ní schéma orgán �  M� sta P� eštice 2006  

       
Zastupitelstvo      Výbory     Finan � ní 

m� sta         výbor 
15 � len�         

       Kontrolní 
      výbor 
       
       Bytová 

Rada m� sta     Komise     komise 
5 � len�          

       Komise 

M� stský ú � ad      
�ivotního 
prost � edí 

       
      Zvláštní orgány     P�estupková  
Starosta         komise 
          

    Kancelá �  starosty     Komise sociáln � - 
      a místostarosty    právní ochrany 

Místostarosta        d� tí 
     Vnit � ní audit     
         Komise pro 
        výchovu a 

          vzd � lávání 
Tajemnice     Finan � ní      
     odbor     
        Bezpe� nostní  
Kancelá �       Hospodá � ský    rada 
tajemnice    odbor     
        Krizový štáb 
     Odbor správní a     
    dopravní    Povod � ová 
       komise 
    Odbor regionálního    
     rozvoje a �ivotního     
    prost � edí    
        
    Odbor sociálních     
    v� cí a zdravotnictví    
        
    Odbor školství, kultury    
    a památkové pé � e    
        
    Odbor výstavby a     
    územního plánování    
        
    Odbor    

   �ivnostenský ú �ad    
 



II. Odbory  
 
 

1. Finan � ní odbor  
 

     Finan� ní odbor v roce 2006 zabezpe� oval  souhrnné financování m� sta prost�ednictvím 
ekonomického systému NAVISION, který se ukázal jako nevyhovující a byl v pr� b� hu roku 
nahrazen systémem GINIS, spl� ujícím standardní po�adavky na ekonomický systém pro 
ve�ejnou správu. Tato skute� nost si vy�ádala vysoké pracovní nasazení jednotlivých 
pracovník�  - zejména rozpo� tá�e, který s pracovníkem dodavatelské firmy Gordic p�echod na 
nový systém technicky zabezpe� il  
     V pr� b� hu roku byla p�ijata pracovnice k posílení  mzdové ú� tárny za�azené v kancelá�i 
tajemnice, která byla � áste� n�  vyu�ita k posílení finan� ní ú� tárny na úseku výdaj� , kde byl 
dlouhodob�  zaznamenáván nár� st agendy.  
     V podateln�  m� stského ú�adu je rok od roku odbavováno stále více zásilek (v � ervenci 
roku 2006 bylo dosa�eno mno�ství evidované za celý rok p�edchozí). Proto byla pro úsporu 
náklad�  za poštovní slu�by zavedena v druhé polovin�  roku roznášková slu�ba poslem, který 
roznáší zásilky ur� ené adresát� m v P�ešticích. K dalším personálním zm� nám (bez navýšení 
po� tu zam� stnanc� ) došlo v podateln�  a v pokladn� . 

Pln� ní st� �ejních úkol�  finan� ního odboru bylo zajišt� no na po�adované odborné úrovni, a�   
se tý� e  zpracování ú� etnictví b� �ného roku, všech operací nutných pro zpracování ú� etní 
záv� rky (v� etn�  inventarizace majetku a závazk�  m� sta) a záv� re� ného ú� tu M� sta P�eštice za 
rok 2005, p�ípravu návrh�  rozpo� tových opat�ení � . 1 a� 4 roku 2006, ve spolupráci se všemi 
odbory, zejména však hospodá�ským odborem a odborem regionálního rozvoje a �ivotního 
prost�edí p�ípravu návrhu rozpo� tu na rok 2007 a rozpo� tového výhledu na léta 2008 – 2012. 
Osv� d� ením dobré práce finan� ního odboru a jeho spolupráce  s ostatními odbory, zejména 
odbory zajiš� ujícími samospráva  je i zpráva auditora s výrokem „bez výhrad“. 

 
 

2. Hospodá � ský odbor  
 

Hospodá�ský odbor zajiš� uje zejména komplexní správu majetku obce s výjimkou majetku 
sv�� eného do správy p�ísp� vkovým organizacím m� sta nebo jiným subjekt� m na základ�  
smluvního vztahu. V jeho kompetenci jsou rovn� � investi� ní akce menšího rozsahu, které 
nepodléhají zákonnému re�imu ve�ejných zakázek a zajišt� ní veškerých slu�eb pot�ebných 
pro bezproblémový chod m� sta. Tento odbor p�edstavuje i materiáln� -technické zázemí pro 
� innost m� stského ú�adu, má sv�� enou pravomoc ke správ�  místních poplatk� , zabezpe� uje 
provoz centrální spisovny ú�adu a stará se o archiv zrušeného Okresního ú�adu Plze� -jih.  

V roce 2006 zabezpe� oval hospodá�ský odbor tyto významn� jší akce: 

·  vybudování nové po� íta� ové u� ebny ZŠ Na Jordán�  v � ástce 350 tis. K� , 
·  obnovu d� tského h�išt�  v Kollárov�  ulici s nákladem 200 tis. K� , 
·  1. etapu revitalizace d�evin  na h�bitov�  s nákladem 120 tis. K� , 
·  vým� nu oken v ZŠ Rebcova s náklady ve výši 1 mil. K� , 
·  vým� nu oken v základní um� lecké škole v � ástce 200 tis.K� , 



·  opravu povrchu Tylovy ulice za 450 tis. K� , 
·  vybudování vodovodu v Polní ulici v � ástce 300 tis. K� , 
·  modernizaci  m� stského rozhlasu – 1. etapu p�echodu na bezdrátový rozhlas s nákladem 

410 tis. K� . 
 

                                
 
 
   
Byly zahájeny práce na dlouhodob� jších akcích s plánovaným dokon� ením v roce 2007: 
·  nová op� rná ze�  na h�bitov�  – v první etap�  za 1 200 tis. K� , 
·  rekonstrukce shybky vodovodu pod Úhlavou s p�edpokládanými náklady ve výši 

1.400.000,- K�  (akce let 2005 -2007), 
·  rekonstrukce   dvou   vrt�   u   P�íchovic  s p�edpokládanými   náklady  1 100 000,- K� ,   

po dokon� ení rekonstrukce bude zvýšeno max. mno�ství odebírané vody ze 3 litr�  za 
vte�inu na 6 litr� .  

 
Prob� hla ve�ejná sout� � na provozovatele všech m� stských kotelen, novým provozovatelem 

je firma KOMTERM a. s., Praha. 

 
 
 

3. Odbor regionálního rozvoje a �ivotního prost � edí 
 
Odbor regionálního rozvoje a  �ivotního prost�edí vznikl rozhodnutím rady m� sta ke dni 

1.7.2005 slou� ením dvou odbor� . Zajiš� uje v rámci samostatné p� sobnosti m� sta P�eštice 
zejména komplexní p�ípravu investi� ních akcí m� sta po stavebn� -technické i ekonomické 
stránce, zpracování projekt�  na financování investi� ních akcí m� sta ze strukturálních fond�  
EU a dota� ních titul�  � R,  vyhlašování a zpracování výb� rových �ízení a ve�ejných sout� �í na 
investi� ní akce m� sta,  zpracování podklad�  pro strategické rozhodování zastupitelstva a rady 
m� sta P�eštice. Dále zajiš� uje výkon p�enesené p� sobnosti státní správy v rozsahu daném 
právními p�edpisy v oblasti ochrany p�írody a krajiny, zem� d� lského p� dního fondu, 
hospoda�ení s odpady, myslivosti, rybá�ství, lesního a vodního hospodá�ství, vodovod�  a 
kanalizací pro ve�ejnou pot�ebu, ochrany ovzduší, ochrany zví�at proti týrání, pozemkových 
úprav.  



Od 1.1.2006 do 31.12.2006 byly odborem,  v rámci výkonu p�enesené p� sobnosti státní 
správy, provedeny tyto úkony:   
 
úkon po� et 
vydání správních � i vodoprávních rozhodnutí 281 
vydání souhrnných vyjád�ení nebo vyjád�ení 171 
ud� lení souhlas�  k odn� tí p� dy ze ZPF 66 
zpracování statistiky „mysl“ ro� n�  460 
vydání  rybá�ských a loveckých lístk�  413 
 
 
V roce 2006 odbor spolu s vedením m� sta P�eštice v samostatné p� sobnosti realizoval, 
pokra� oval v realizaci  nebo rozpracoval tyto akce: 
 
Studie Šumavské cyklotrasy � . 38 a její propojení s cyklostezkou Regental 
 
P�edm� tem akce bylo vypracování vyhledávací studie pro nadregionální cyklotrasu � . 38 od 
Dob�an po �eleznou Rudu, kde je napojena na cyklotrasu v N� mecku. Pro vymezené úseky 
byla vypracována projektová dokumentace pro územní �ízení. Akce byla zapo� ata ji� v roce 
2005 a v roce 2006 byla podepsána smlouva se zhotovitelem studie a sama studie byla 
zrealizována, p�evzata a proplacena. M� sto P�eštice má nyní zpracovanou projektovou 
dokumentaci pro územní �ízení v délce 1 km v trase okolo zahrádek za �ekou p�es navr�enou 
lávku v míst�  stávajícího brodu pod jezem  a zpracovanou vyhledávací studii pro vedení 
cyklotrasy � . 38 z P�eštic do Dolní Lukavice ve 3 variantách. Celkové náklady akce 1 190 tis. 
K� . 
 
Zm� na � . 5 ÚPN SÚ (územního plánu sídelního útvaru) P� eštice, � ást Zastávka  
 
P�edm� tem akce je vypracování úplné dokumentace Zm� ny � . 5 ÚPN SÚ P�eštice, � ásti 
Zastávka.   Akce zapo� ala ji� v roce 2005. V roce 2006 pokra� ovalo �ešení. V roce 2006 byla 
SOD rozší�ena dodatkem � . 1 o další �ešená území: 

1) v jihovýchodní � ásti m� sta P�eštice v blízkosti kostela Nanebevzetí Panny Marie 
2) v západní � ásti m� sta v návaznosti na pr� myslovou zónu m� sta p�i komunikaci II/230 

P�eštice – �erovice 
3) v jihovýchodní � ásti m� sta v návaznosti na lokalitu 1). 

Celkové náklady jsou  247 tis. K� . 
 
Zm� na � . 6 ÚPN SÚ P� eštice, � ást �erovice 
 
P�edm� tem akce je vypracování úplné dokumentace Zm� ny � . 6 ÚPN SÚ P�eštice, � ásti 
�erovice  a to: vypracování pr� zkum�  a rozbor� , konceptu územního plánu a návrhu 
územního plánu. Celkové náklady jsou  181 tis.  K� . 
 
Zele�  pro 30 RD v P� ešticích, Severním p� edm� stí 
 
P�edm� tem akce byla výsadba zelen�  podél vybudovaných komunikací akce „1.etapa TI pro 
30 RD v P�ešticích, Severním p�edm� stí“. Akce byla zahájena ji� v r. 2005 výb� rem 
zhotovitele.V roce 2006 byly provedeny, p�evzaty a zaplaceny výsadbové práce v cen�  
272 tis. K� . 
 



Vysazená zele�  v Severním p�edm� stí 
 
 
Vodovod Rebcova 
 
P�edm� tem akce bylo vybudování nového vodovodního �adu o délce 206,1m a osmi p�ípojek 
ke hranicím pozemk�  stávajících RD a dalších budov v ulici Rebcova . Zhotovitel akce byl 
vybrán na základ�  ve�ejné sout� �e ji� v roce 2005. V roce 2006 byla zpracována dokumentace 
pro územní �ízení a stavební povolení, zajišt� no územní rozhodnutí a stavební povolení, 
provedena a p�evzata stavba.. Cena akce � inila 468 tis. K� . 
  
Úpravy pr� lehového protipovod� ového koryta pod silni� ním mostem na Nepomuk 
 
Akce navázala na vybudované „Nové pr� lehové koryto pro p�evedení povod� ových pr� tok�  
Úhlavy“ v úseku pod silni� ním mostem na Nepomuk z roku 2005. V roce 2006 prob� hla 
sout� � o ve�ejnou zakázku dle zákona � .40/2004 Sb., v platném zn� ní, koryto bylo upraveno, 
dobudováno, stabilizováno a zpevn� no. Celkové náklady akce � inily 3 384 tis. K� . Akce byla 
realizována s podporou Plze� ského kraje ve výši 1 500 000, - K� .  

 
Úpravy pr� lehového koryta na Zámostech 

 

 



 
 
 
 

 
 
 
Studie proveditelnosti pro koupališt�  a bazén v P� ešticích 
 
P�edm� tem akce bylo  vypracování studie proveditelnosti pro koupališt�  a bazén v P�ešticích 
k posouzení mo�nosti realizace koupališt�  a bazénu. V roce 2006 byla vypsána ve�ejná sout� � 
na zpracovatele, vybrán zpracovatel studie proveditelnosti, vypracována studie proveditelnosti 
v cen�  145 tis. K� . 
 
Obytná zóna Svatoplukova 
 
P�edm� tem akce je zastav� ní obytné zóny bytovými domy prost�ednictvím developera podle 
platného regula� ního plánu a dle podmínek výhodných pro m� sto P�eštice. 
V r. 2006 byla ve�ejná sout� � na developera vyhlášena a vyhodnocena. 
 Chodník pro 12 RD v Lu� ní ulici v P� ešticích 
 
P�edm� tem akce byla výstavba chodníku, � ásti cyklostezky a 12 vjezd�  na pozemky  
rodinných dom�  na pozemcích m� sta v ulici Lu� ní v P�ešticích. V roce 2006 byla upravena 
projektová dokumentace pro ÚR i SP, vydáno územní rozhodnutí i stavební povolení, vybrán 
zhotovitel a zahájena a rozpracována stavba. Celkové náklady jsou  plánovány ve výši 1 030 
tis. K� . 
 
� istá Berounka – etapa II.  
 
P�edm� tem akce  je �ešení odvád� ní a � išt� ní odpadních vod ve m� st�  P�eštice. V rámci � ásti 
kanalizace je navr�ena rekonstrukce stávající jednotné kanalizace, kterou budou odpadní vody 
odvád� ny na � OV. Celkem bude rekonstruováno 3585 m kanalizace a 107 kus�  odbo� ek pro 
domovní p�ípojky. V rámci projektu je navr�ena rekonstrukce stávající � istírny odpadních 
vod. Celkové náklady jsou odhadnuty na cca 75 218 tis. K� . Dotace je odhadnuta na cca 76 
%. V roce 2006 byl vypracován projekt pro stavební povolení. 

  
 
Slavnostní otev�ení upraveného pr� lehového koryta na Zámostech 



 
 
Rekonstrukce místní komunikace „V Brán� “   
 
P�edm� tem akce byla rekonstrukce  místní komunikace V Brán�  a dvou p�ilehlých 
komunikací v P�ešticích, � ásti obce �erovice.  
Projekt byl realizován s finan� ní podporou SROP v rámci realizace grantového schématu 
Rekonstrukce a budování místních komunikací v Plze� ském kraji. Celkové náklady � inily 
3 230 tis. K� ,  p�ijatá dotace 1 439 tis. K� . V roce 2006 byla dokon� ena a zkolaudována 
stavba a následn�  proplacena dotace od KÚPK.   
 
 
 

 
 

Ulice „ V Brán� “ po rekonstrukci 
 
 
 

Strategický plán rozvoje m� sta P� eštice. 
 
P�edm� tem akce bylo vytvo�ení strategického koncep� ního a rozvojového materiálu, který 
bude vyu�it pro získávání finan� ních podpor. Skládá se z analytické, strategické a projektové 
� ásti. Dokument  je zpracován v souladu se strategickými koncepcemi � R a EU s celkovým 
nákladem 440 tis. K� . Akce je dokon� ena. 
 
Komunitní plánování sociálních slu�eb na území správního obvodu obce s rozší� enou 
p� sobností P� eštice 
 
P�edm� tem dlouhodobé akce  je vypracování komunitního plánu sociálních slu�eb, který je 
slo�en z t� chto � ástí: analytické pr� zkumy,vlastní komunitní plán a zásobník projekt�  pro 
období 2007 - 2010.   Projekt je realizován s finan� ní podporou Spole� ného regionálního 
opera� ního programu, grantového schématu Plze� ského kraje. Celkové náklady jsou 
650 000,- K� . Dotace je 585 000,- K� .  
V roce 2006 probíhala setkání pracovních skupin, ve�ejné setkání a byl vytvo�en „Katalog 
poskytovatel�  sociálních slu�eb na P�ešticku“. 

 



 
 
Komunitní centrum P� eštice 
 
P�edm� tem akce je vytvo�ení centra, které bude nápomocno v �ešení krizových situací pro 
n� které skupiny obyvatel a které p�isp� je ke snazšímu za� len� ní ur� itých skupin obyvatelstva 
mezi v� tšinovou spole� nost.  
Projekt je realizován s finan� ní podporou Spole� ného regionálního opera� ního programu, 
grantového schématu Plze� ského kraje Celkové neinvesti� ní náklady jsou 1 595 tis. K� . 
Celková dotace 1 436 tis. K� .   V roce 2006 bylo na základ�  �ádosti získáno Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace a byly zahájeny stavební úpravy v prostorách tehdejší prodejny nábytku 
v objektu na Masarykov�  nám� stí � .p. 311. 
 
 
Oprava – rekonstrukce chodník�  v P� ešticích – místní � ást Sko� ice 
 
P�edm� tem akce byla oprava dvou úsek�  chodník�  ve Sko� icích. První úsek je chodník po 
pravé stran�  p�i vjezdu do Sko� ic sm� rem od P�eštic v délce cca 167 m a druhý úsek p�ed 
bývalou prodejnou potravin v délce cca 35 m. Projekt byl realizován s finan� ní podporou 
poskytnutou v rámci Programu stabilizace a obnovy venkova Plze� ského kraje v roce 2006. 
Celkové náklady � inily 321 tis. K� , poskytnutá dotace 180 tis. K� . Akce je uzav�ena. 
 

                  Rekonstrukce chodník�  ve Sko� icích 
 
 
Revize a vymezení lokálních územních systém�  stability 
 
P�edm� tem akce bylo zrevidování d�íve vymezených lokálních územních systém�  stability a 
vytvo�ení mapového zákresu existujících i navr�ených biocenter a biokoridor�  spolu 
s tabulkovou a popisnou � ástí charakterizující funk� ní a prostorové ukazatele.  
Projekt byl realizován s finan� ní podporou Plze� ského kraje - Programu pro poskytování 
finan� ních prost�edk�  na ekologické projekty. Celkové náklady � inily 93 tis. K� , dotace 
50 tis.  K� .  
 

 



PPO 3 – Inunda� ní pr� lehové koryto v lukách u P� íchovic a úprava koryta Úhlavy 
 
P�edm� tem akce je zlepšení situace p�i odtoku povodní v oblasti m� sta P�eštice. Celý projekt 
je tvo�en souborem stavebních objekt�  a úprav jak v koryt�  �eky Úhlavy, tak v jejím okolí. 
Jedná se zejména o pr� lehové inunda� ní koryto, pono�ený práh v �í� ním koryt�  a ochrannou 
hráz a také o úprava vodního toku Úhlava ve m� st�  P�eštice.  V roce 2006 byla vypracována 
projektová dokumentace k územnímu �ízení a studie úpravy vodního toku Úhlavy ve m� st�  
P�eštice. Celkové náklady 149 tis. K� . 
 
 

 
 

4. Odbor sociálních v � cí a zdravotnictví  
 

 

Obor sociálních v� cí a zdravotnictví zpracovává agendy v oblasti pé� e o osoby sociáln�  
pot�ebné, rodiny s d� tmi, zdravotn�  posti�ené, p�íslušníky menšin, repatrianty, azylanty a 
osoby marginálních skupin, tj. osoby �ijící ned� stojným zp� sobem �ivota – drogov�  závislé, 
osoby po návratu z vazby nebo výkonu trestu, bezdomovce apod. 

    
  V roce 2006 odbor poskytoval slu�by v oblasti rodinného práva  374  rodinám. Pracovníci 

zastupovali d� ti a nezletilé v oblasti trestního práva  celkem v 37 p�ípadech. 
     

 Odbor evidoval a pracoval s 865 zdravotn�  posti�enými ob� any a jejich rodinami. Na 
sociálních dávkách vyplatili pracovníci vice ne�   12 mil. K� . 
       

Bylo zajišt� no krátkodobé ubytování matek s d� tmi v krizi a s dalšími organizacemi, 
bylo smluvn�  dojednáno p�eklenovací ubytování ob� an� , kte�í se ocitli v krajní nouzi ( po 
návratu z výkonu trestu odn� tí svobody aj.). Pokra� uje zajišt� ní krizového l� �ka ur� eného k 
p�ekonání dvaceti� ty�hodinové lh� ty, b� hem které soud rozhoduje o p�ípadném umíst� ní 
nezletilého do ústavní pé� e z d� vodu ohro�ení jeho �ivota.  
    

  Došlo k podstatné zm� n�  v oblasti náhradní rodinné pé� e. Povinnosti spojené se 
vzd� láváním budoucích rodi��  p�evzal ze zákona Plze� ský kraj, tak�e úkolem odboru  z� stala 
pouze p�íprava �adatel� . 
     
  M� sto P�eštice v tomto roce vytvo�ilo komunitní plán v oblasti sociálních slu�eb. 
Tento dokument bude slou�it do r. 2010 jako podklad pro rozhodování vedení obce, regionu i 
Plze� ského kraje pro další plánovánování slu�eb v sociální oblasti. Plán bude pr� b� �n �  
vyhodnocován a aktualizován. 
    

   Pracovišt�  odboru poskytovalo b� hem roku odborný výcvik student� m Zdravotn�  
sociální školy v Plzni  i zázemí dalším školám. 
    

   Vzhledem k p�ipravované zásadní reform�  sociálního systému se odbor p�ipravil  na 
zm� nu dávkové agendy a s tím i na zm� nu  programového i personálního obsazení tak, aby 
mohl od 1. 1. 2007 zabezpe� it všechny úkoly podle nových právních p�edpis� . 
 



5. Odbor správní a dopravní  

Odbor správní a dopravní se skládá z následujících úsek�  a zajiš� uje pro ob� any výkon 
státní správy v t� chto  � innostech : 
 
-  evidence � idi��    -   ve správním obvodu je registrováno 17 318 �idi� ských pr� kaz� , z toho 
2600 pro cizince, v roce 2006 bylo vydáno 3288 nových �idi� ských pr� kaz� , 26 
mezinárodních �idi� ských pr� kaz�  podle „ �enevské úmluvy“, 27 mezinárodních �idiských 
pr� kaz�  podle „ Víde� ské    úmluvy“, 194 pr� kaz�  profesní zp� sobilosti � idi��  nákladních 
vozidel a 495 výpis�  z eviden� ních karet � idi�� , 
 
-  autoškoly   -   ve správním obvodu je  zaregistrováno 12 autoškol,v roce 2006 bylo 
vyzkoušeno 2481 �adatel�  o získání � idi� ského oprávn� ní,    
 
-  p� estupky na úseku provozu motorových  vozidel a vnit� ní správy – v roce 2006 došlo na 
ú�ad k projednání 284 p�estupk�  porušení pravidel sini� ního provozu a 142 p�estupk�   na  
úseku vnit�ního po�ádku tj. fyzické napadání, hrubé jednání, urá�ky na cti, majetkové 
p�estupky, 50 p�estupk�  bylo nutné dokon� it z minulého období. Bylo vydáno 76 blokových 
pokut, 75 p�íkazních rozhodnutí o pokut� , 12 napomenutí, 79 rozhodnutí o vin�  ze 
spáchaného p�estupku, 19 zákaz�  � innosti, 32 �ízení bylo zastaveno. Podáno bylo 7 odvolání. 
Byly ulo�eny pokuty v celkové výši 531 tis.K� , 
 
- silni� ní hospodá� ství  - bylo vydáno 5 stavebních povolení na speciální silni� ní stavby, 5 
kolauda� ních rozhodnutí a tyto stavby, 4 rozhodnutí na p�ed� asné u�ívání staveb a 12 sd� lení 
k ohlášen provedení stavebních úprav na komunikacích. Dále bylo vydáno 31 rozhodnutí ke 
zvláštnímu u�ívání silnice, 8 rozhodnutí na uzavírky silnic, 11 rozhodnutí na p�ipojení 
nemovitostí ke stávajícím silnicím, 23 stanovení p�echodné a místní úpravy na pozemních 
komunikacích ( dopravních zna� ení ), 53 vyjád�ení k projektovým dokumentacím, byly 
ulo�eny 2 pokuty za jiný správní delikt  ve výši 51 tis K� , 
 
- taxislu�ba – ve správním obvod�  je registrováno 17 taxiká��  s po� tem 18 vozidel, v roce 
2006 došlo ke 3 zm� nám v registraci taxislu�by, 
 
- evidence motorových vozidel – v roce 2006 bylo ve správním obvod�  registrováno celkem 
21776 vozidel z toho je 15781 provozovaných, 4015 trvale vy�azených, v p�evodu 1178, 
do� asn�  vy�azeno z provozu 744 vozidel, 58 vozidel je vedeno jako odcizená,  
 
- výkon státní správy na úseku cestovních doklad�  – v roce 2006 bylo vydáno 2153 
cestovních doklad�  a  z toho 320 pro d� ti do 15 let, dále bylo vydáno 141 cestovních doklad�  
typu blesk a 34 cestovních doklad�  typu blesk pro d� ti do 15 let,  
 
- výkon státní správy na úseku ob� anských pr� kaz�  – celkem bylo  v roce 2006 po�ádáno o    
vydání 3137 ob� anských pr� kaz� , z toho  285  bylo prvních ob� anských pr� kaz� , 
 
- výkon státní správy na úseku evidence obyvatel – v roce 2006  bylo podáno 180 �ádostí o 
zm� nu trvalého pobytu, 1137 �ádostí o výpis z rejst�íku trest�  a bylo provedeno 3311 zápis�  
do ov�� ovacích knih k ov�� ení správnosti kopií listin nebo podpis� , dále bylo podáno 223 
�ádostí o osv� d� ení státního ob� anství, vydáno 62 oddacích list� , 32 úmrtních list�  a 
provedeno 94 zápis�  do matri� ních knih.   
 



  

6. Odbor školství, kultury a památkové pé � e 
    
    Na úseku školství odbor spravuje 19 školských právních subjekt� , které sdru�ují 48 
podsou� ástí (základní škola, mate�ská škola, školní dru�ina, školní jídelna). Celý rok 2006 byl 
ve školství zam�� en zejména na tvorbu nových školních vzd� lávacích program� . Ka�dá škola 
vychází z Rámcového vzd� lávacího programu schváleným MŠMT. Spušt� ní nové výuky 
nastane v zá�í roku 2007 v 1. a 6. ro� nících. 
     

 V zá�í roku 2006 nastoupilo v našem obvodu do základních škol 1881 �ák� , co� je 
oproti roku p�edchozímu o 99 �ák�  mén� . Rozdílná je situace v mate�ských školách, kdy 
došlo k nár� stu oproti roku 2005 o 19 �ák� . K uzav�ení �ádné základní ani mate�ské školy 
nedošlo, z�izovatelem má ud� lenu výjimku z po� tu d� tí jen ZŠ a MŠ Dolní Lukavice. 
Z�izovatel tak musí doplácet za chyb� jící �áky finan� ní prost�edky na p�ímé výdaje školy. 
       

 V roce 2006 odešel do d� chodu �editel ZUŠ P�eštice pan Miroslava Kubal, na jeho 
místo byl výb� rovým �ízením dosazen pan Miroslav Vacek. Obsazení ostatních �editelských 
míst je ji� n� kolik let stabilní. 
       

 Odbor jako ka�dý rok  na úseku školství zpracoval a p�edlo�il odboru školství, 
mláde�e a sportu na krajskému ú�adu PK návrhy rozpis�  rozpo� t�  finan� ních prost�edk�  
státního rozpo� tu na jednotlivé školy a školská za�ízení. Do správy odboru pat�í p�ibli�n �  300 
pracovních úvazk� , pro které se poda�ilo pokrýt pln�  platové nároky. Dále odbor zpracoval a 
p�edlo�il krajskému ú�adu rozbory hospoda�ení  s finan� ními prost�edky státního rozpo� tu. 
       

Vedoucí odboru vypracovala odborné posudky ke dv� ma projekt� m zpracovaných 
u� itelkami ZŠ P�eštice a p�ihlášených do krajské sout� �e Tvo�ivý u� itel 2006. Pokra� ovala 
spolupráce s BESIP pro Plze� ský a Karlovarský kraj, s NIDV (Národní institut dalšího 
vzd� lávání) v Plzni a  s Krajským centrem vzd� lávání v Plzni, jeho� pobo� ka byla otev�ena na 
ZŠ P�eštice. 
       

Dne 22.8.2006 souhlasila Rada Plze� ského kraje se zám� rem  Gymnázia Plze� , 
Mikulášské nám� stí 23  - z�ízení odlou� eného pracovišt�  v Základní škole P�eštice pro jednu 
t�ídu šestiletého gymnázia, pro tercii a kvartu ni�šího stupn�  gymnázia a pro 1.a 2. ro� ník 
vyššího stupn�  gymnázia, od školního roku 2008/9. Pokra� ování 3.a 4. ro� níku vyššího stupn�  
gymnázia bude probíhat v Gymnáziu Plze� , Mikulášské nám� stí 23. OŠKPP byl p�i celé 
procedu�e zápisu do Rejst�íku škol z�izovateli, kterým je Plze� ský kraj, nápomocen, aby byl 
celý proces úsp� šn�  završen. K otev�ení st�ední školy v P�ešticích by došlo po více ne� 40 
letech. 
      

 Na úseku památkové pé� e spravoval odbor celkem 79 nemovitých kulturních 
památek.  Podle platné legislativy byla ve spolupráci s odbornou organizací státní památkové 
pé� e, Národním památkovým ústavem, vydávána závazná stanoviska k opravám a 
restaurování kulturních památek.  P�i jejich obnov�   vykonával odbor státní stavební dohled z 
hlediska památkové pé� e. Odbor vyu�ívá odbornou pomoc odborné organizace státní 
památkové pé� e. B� hem pravidelných konzulta� ních dn�  byla zprost�edkována odborná 
pomoc té� jednotlivým majitel� m kulturních památek. 
      



  Odbor je ka�doro� n�  nápomocen vlastník� m kulturních památek p�i získání dotací z 
r� zných dota� ních titul� . Z "Havarijního programu" Ministerstva kultury � R byla v roce 2006 
poskytnuta dotace na statické zajišt� ní kostela sv. Ambro�e ve Vícov� . Z prost�edk�  KÚ PK 
byly poskytnuty dotace na restaurování zahradních altán�  v areálu zámku J. Hlávky v 
Lu�anech, na obnovu st�ešního plášt�  Husova domu � eskobratrského sboru v Merklín�  a 
rovn� � na statické zajišt� ní kostela sv. Ambro�e ve Vícov� . Ve spolupráci s vedením m� sta 
P�eštice byla vyhlášen ve�ejná sbírka ve prosp� ch kostela sv. Ambro�e ve Vícov� , která byla 
ukon� ena 28. února 2006. � istý výt� �ek z této sbírky ve výši 285.326,- K�  byl p�eveden na 
ú� et vlastníka této kulturní památky, 	 ímskokatolické církve farnosti P�eštice.  
 

 
 
      V zá�í 2006 bylo zjišt� no, �e na památkov�  chrán� né sýpce Bijadla u Merklína došlo k 
nepovoleným zásah� m  - zbourání st�echy, rozebrání krovu a posléze celkovému odd�evn� ní 
stavby. Po prošet�ení všech okolností tohoto p�ípadu podal odbor oznámení ke státnímu 
zastupitelství o podez�ení ze spáchání trestného � inu. P�ípad se v sou� asné dob�  vyšet�uje. 
 

     
                     P� vodní stav                                                       Sou� asný stav 
 
  



     Odbor zajiš� oval spolupráci s organizacemi OSA (Ochranný svaz autorský) a 
INTERGRAM. Spolupracoval s centrálou Klubu � eských turist� , propagoval  m� sto P�eštice 
v projektu EUROBEDS a zpracovával podklady pro informa� ní a  propaga� ní materiály 
dalším organizacím a agenturám zabývajícími se historií a cestovním ruchem. Oblast 
kroniká�ství p�ešla pod okresní muzeum ji�ního Plze� ska v Blovicích. V P�ešticích  se 
poda�ilo obsadit místo kroniká�e v místní � ásti Sko� ice a Zastávka, v � ásti �erovice kroniká� 
chybí. 
          

B� hem celého roku 2006 se odbor podílel s vedením m� sta na organizaci zejména 

kulturních akcí: 

b� ezen – vyhodnocení nejlepších sportovc�  m� sta za rok 2005 

kv� ten – Prvomájové slavnosti, výro� í osvobození m� sta, Historický víkend k 780 let� m  

m� sta P�eštice 

� erven – mistrovství � R v ma�oretkovém sportu, olympiáda d� tí z partnerské ho m� sta 

Nittenau v P�ešticích, slavnostní otev�ení zóny pro 30 rodinných dom�  

srpen – slavnostní otevírání protipovod� ového koryta 

zá� í – výstava prací zdravotn�  posti�ených v Klatovech, zajišt� ní pr� b� hu Dn�  evropského 

d� dictví v P�ešticích, zajišt� ní koncertu klasické hudby v kostele Nanebevzetí Panny Marie 

v rámci Haydnových hudebních slavností 

� íjen – prezentace m� sta P�eštice na veletrhu cestovního ruchu v Plzni ITEP 2006, návšt� va 

sp�áteleného m� sta Krško ve Slovinsku za ú� elem navázání další spolupráce 

listopad – Drakiáda, lampiónový pr� vod k 17. listopadu 

prosinec – Váno� ní zpívání. 

 
 
Pro pot�eby propagace bylo vydáno n� kolik publikací :  
 

·  Staré pohlednice m� sta P�eštic ze sbírky Karla Kriegelsteina 
·  Vzpomínky na P�eštice spisovatele Oty Bouzka 
·  plán m� sta 
·  P�eštice – v edice Památky nakladatelství Fraus 

 
 
 

7. Odbor výstavby a územního plánování  
 

  Odbor výstavby a územního plánování vykonává v p�enesené p� sobnosti obecný 
stavební ú�ad, na �ádost obcí po�izuje územní plán obce, regula� ní plán a územn�  plánovací 
podklady, v samostatné p� sobnosti obce p�id� luje � ísla popisná a eviden� ní. Je � len� n do 
dvou úsek� : úsek stavebního �ádu a úsek územního plánování. 



      Na úseku stavebního �ádu bylo v roce 2006 vydáno celkem 701 rozhodnutí, z toho 75 
územních rozhodnutí, 119 stavebních povolení a 194 kolauda� ních rozhodnutí. Dále bylo  
vydáno 216 sd� lení k ohlášení drobných staveb, stavebních úprav a udr�ovacích prací, 33 
souhlas�  k povolení staveb pro speciální stavební ú�ady, 75 územn�  plánovacích informací a 
77 jednoduchých opat�ení k d� lení a scelování pozemk� . 
 
 

 
 
 
 
      Na území m� sta P�eštice bylo v roce 2006 vydáno stavební povolení na 3 rodinné 
domy v novém stavebním obvod�  „P�eštice – Severní p�edm� stí“, v ostatních � ástech na 1 
rodinný d� m a na Zastávce na 2 rodinné domy. Na severním p�edm� stí bylo vydáno 
kolauda� ní rozhodnutí na infrastrukturu pro 30 nových rodinných dom� . V prostorách 
bývalého  areálu firmy LEAR Corporation Czech s.r.o., kde se vyráb� ly st�ešní díly 
automobil�  byl v roce 2006 povolen  a uveden do provozu výrobní závod spole� nosti 
Muramoto Manufakturing Europe s.r.o., ve kterém se vyrábí � ásti televizních p�ijíma�� . Mezi 
rozsáhlejší stavby pat�í projednání umíst� ní „Kulturn�  vzd� lávacího  a sportovního centra 
mláde�e P�eštice“ které mimo jiné obsahuje víceú� elovou halu s ledovou plochou, hotel a 
klubové za�ízení, fotbalovou a tenisovou halu a protipovod� ová opat�ení. Na území m� sta 
P�eštice bylo v roce 2006 vydáno kolauda� ní rozhodnutí na 4 rodinné domy. Na území m� sta 
P�eštice byl v roce 2006 zkolaudován 1 polyfunk� ní d� m v Husov�  ulici, který obsahuje 25 
byt� , 2 prodejny, léka�skou ordinaci a kade�nictví. 
 



 
 
     Na úseku územního plánování v roce 2006 pro území m� sta P�eštice byl projednán návrh 
zadání zm� ny � . 1 regula� ního plánu  „Rozvojová zóna P�eštice – severní p�edm� stí“ a byl 
schválen návrh zadání zm� ny � .5 územního plánu P�eštice týkající se hlavn�  � ásti m� sta – 
Zastávka. 
 
     V samostatné p� sobnosti obce bylo v P�ešticích p�id� leno nových 9 � ísel popisných. 

 

8. �ivnostenský ú � ad 
     
 

 �ivnostenský ú�ad jako samostatný odbor obecního ú�adu obce s rozší�enou 
p� sobností v uplynulém roce plnil úkoly v rozsahu stanoveném zákonem � .455/1991 Sb.,o 
�ivnostenském podnikání, a to na úseku registrace všech �ivností a koncesí v� etn�  jejich 
zm� n.  

   Jako ur� ené Centrální registra� ní místo vyu�íval ke své práci jednotné registra� ní 
formulá�e a tím v praxi realizoval koncepci zjednodušení administrativních postup�  
stanovených usnesením vlády � R � .1006 ze dne 20.10.2004 .   Kontrolní a dozorová � innost  
byla zam�� ena v souladu s metodikou MPO krom�  dodr�ování �ivnostenského zákona i na 
pln� ní zákona o ochran�  spot�ebitele , kontrolu zastaváren ,cestovních kancelá�í a stánkový 
prodej. Pr� b� �n �  byly �ešeny došlé stí�nosti a podn� ty ob� an�  v této oblasti. 
      Podnikatelskou oblast v P�ešticích v roce 2006 ovlivnila �ada faktor� . Mezi 
nejvýznamn� jší lze za�adit posílení pracovních kapacit otev�ením provozu firmy Muramoto  
Manufacturing Europe s.r.o.. V objektu bývalého „Nordu“ je nyní zam� stnáno ve t�ech 
sm� nách p�es 100 pracovník� . V hale bývalé STS byla otev�ena provozovna  spole� nosti KV 
Steel zabývající se výrobou stroj�  a za�ízení – zam� stnává asi 40 záme� ník� . Dále byla 
zaregistrována zm� na majitele firmy EMPETEK (do r. 2000), potom fa Lear Corporation 
s.r.o.(do 20.10.2006) a nyní IACG s.r.o.   
 



    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
   Obchodní sféru ve m� st�  posílilo otev�ení nových prodejen  jako nap�. zahradnické 
pot�eby Fišer- zahradnické centrum s.r.o. v  objektu bývalého Lesního závodu.. V uplynulém 
období bylo nejvíce nových prodejen zaregistrováno v nové výstavb�  v Husov�  ulici pod 
Základní školou. Namátkou lze jmenovat prodejny kosmetiky, hra� ek, rybá�ských pot�eb, 
dárkových p�edm� t� , bazar, fotoateliér, pekárna apod. 
      Strukturu slu�eb pro obyvatelstvo m� sta P�eštic a okolí dále ovlivnilo i otev�ení 
nových prodejen � i vináren v Nepomucké ulici  .  
      Trhy na Havlí� kov�  nám� stí stagnovaly, jednak z d� vodu menší dostupnosti  této 
lokality proti p� vodnímu umíst� ní na nám� stí , ale i z d� vodu dalšího posílení kamenných 
obchod�  vietnamských obchodník� . 
      Registrace zem� d� lských podnikatel�  provád� ná M� stským ú�adem, odborem 
obecního �ivnostenského ú�adu zaznamenala stabilní vývoj. V roce 2006 bylo v regionu nov�  
p�eregistrováno 19 soukromn�  hospoda�ících rolník�  . Dle statistického výkazu za celé území 
ORP bylo k 31.12.2006 p�eregistrováno celkem 113 zem� d� lských podnikatel� , co� 
p�edstavuje   asi t�etinu osob zabývajících se zem� d� lskou � inností. 
 
Vývoj po� tu podnikatel�  a po� tu �ivností za ORP P� eštice (od vzniku ORP): 
Podnikatelé K 31.12.2003 K 31.12.2004 K  31.12.2005 K 31.12.2006 
Fyzické osoby 2942 3074 3065 3033 
Právnické osoby 208 219 231  244 
Podnikatelé 
celkem 

3150 3293 3296   3277 

Po� ty �ivností 
v� .koncesí 

5409 5521 5575 5533 

Podnikatelé ORP 
v zem� d� lství 
z toho 
p�eregistrovaných   

 350 
 
 
44 

350 
 
 
94 

350 
 
 
113 



III. Další agendy a � innosti  
 
 

1. Krizové � ízení 
 
 

Po ukon� ení � innosti okresních ú�ad�  byly od 1.1.2003 p�eneseny významné 
kompetence v oblasti krizového �ízení na ú�ady obcí s rozší�enou p� sobností, a to hlavn�  
v zabezpe� ení p�ipravenosti správního obvodu na �ešení  mimo�ádných událostí, provád� ní 
záchranných a likvida� ních prací a v oblasti ochrany obyvatelstva. 

      Ke spln� ní této povinnosti v  z�ídil starosta m� sta P�eštice zvláštní orgány obce: 
„Bezpe� nostní radu „  jako koordina� ní orgán pro p�ípravu na krizové situace a „ Krizový 
štáb m� sta„  jako pracovní orgán k �ešení krizových situací. Bezpe� nostní rada je svolávána 
starostou t� ikrát ro� n� , krizový štáb je pravideln�  proškolován, dvakrát ro� n�  aktualizují 
vedoucí odborných skupin svoji pracovní dokumentaci. 

      V oblasti Krizového �ízení M� stský ú�ad P�eštice plnil tyto hlavní úkoly stanovené 
pro rok 2006. 
      Za� átkem roku byl p�edán zpracovaný krizový plán m� sta Krajskému ú�adu 
Plze� ského kraje. Dále byla na základ�  zm� n právních p�edpis�  p�epracována a p�ehodnocena 
dokumentace pro stupe�  utajení vyhrazeno. Na základ�  ustanovení tohoto zákona byl 
vypracován projekt fyzické bezpe� nosti, provozn�  bezpe� nostní sm� rnice u�ivatele 
informa� ního systému a související provozn�  bezpe� nostní sm� rnice.  
      Na základ�   mimo�ádných veterinárních opat�ení v d� sledku výskytu viru H5N1 státní 
veterinární správy � R  byla zpracována komplexní dokumentace k �ešení této mimo�ádné 
události, se kterou byli seznámeni starostové všech obcí správního obvodu. Ve m� st�  samém 
byly p�ipraveny pracovní skupiny pro s� ítání ptactva pro p�ípad vyhlášení mimo�ádných 
opat�ení ve spolupráci s neziskovými organizacemi.  
      Pro p�ípad zvláštní povodn�  - protr�ení vodního díla Nýrsko, byl zpracován Evakua� ní 
plán pro všechny obce správního obvodu podél toku �eky Úhlavy. 
      Ve spolupráci se starosty obcí ve správním obvodu byla zpracována Metodika pro 
�ešení Regula� ních opat�ení  obce s rozší�enou p� sobností. 
      Vedoucí odbor�  m� stského ú�adu  zpracovali Evakua� ní dokumentaci pro p�ípad 
mimo�ádné události v budovách m� stského ú�adu. 
      V  oblasti obrany, se provád� l výb� r ur� ených v� cných prost�edk�  a jejich vlastník�  a 
evidence  fyzických osob, které lze za stavu ohro�ení státu nebo vále� ného stavu ur� it pro 
pracovní výpomoc nebo pracovní povinnost. Byl up�esn� n seznam pracovník�  obecního 
ú�adu obce s rozší�enou p� sobností  navrhovaných za vále� ného stavu ke zprošt� ní výkonu 
mimo�ádné slu�by. 
 
 
 

2. Vnit � ní audit  
 
 

      Nápl�  práce vnit�ního auditu tvo�í dva základní okruhy kontrolní � innosti – vnit�ní 
audit a kontrola provád� ná v útvarech a � innostech m� stského ú�adu a ve�ejnosprávní 
kontrola provád� ná zejména v organizacích z�ízených m� stem a u p�íjemc�  m� stských 
dotací. 



 
1) Zhodnocení výsledk�  � ídící kontroly, interního auditu a p� im�� enosti a ú� innosti 
vnit� ního kontrolního systému v roce 2006  
 
a) V rámci vytvá�ení podmínek pro p�íznivé kontrolní prost�edí byla p�ijata tato opat�ení: 

 V pr� b� hu roku byla na základ�  výsledk�  vnit�ního auditu vydána nová vnit�ní 
sm� rnice, upravující pou�ívání slu�ebních vozidel. 

 Bylo vydáno jedno upozorn� ní dle § 31 odst. 2 zákona � . 320/2001 Sb. Na základ�  
toho pak rada m� sta p�ijala opat�ení a za� ala pr� b� �n �  sledovat jejich pln� ní. 

 Z d� vodu sní�ení rizik p�i správ�  ve�ejných financí došlo v pr� b� hu roku k p�echodu 
od ú� etního systému NAVISION spole� nosti PilsCom, na systém GINIS spole� nosti 
Gordic, který lépe vyhovuje po�adavk� m m� sta. Ve druhém kroku byla rozhodnuto, 
p�ejít od 1.1. 2007 na spisovou slu�bu spole� nosti Gordic, aby byla zajišt� na     
provázanost jednotlivých specializovaných modul� , pou�ívaných r� znými odbory    

      ú�adu se spisovou agendou a s ú� etnictvím. 
 
 
 

b) Jako podklad pro ur� ení ekonomických rizik, bylo vypracováno Porovnání hospoda�ení 
škol a školských za�ízení, z�ízených m� stem P�eštice za období 2002 – 2005. Tento 
materiál zahrnuje 6 z celkem 7 p�ísp� vkových organizací, z�izovaných m� stem  P�eštice. 

 
� innost interního auditu: 

 V pr� b� hu roku byly vykonány 3 audity z nich� 2 byly zam�� eny na oblast zajišt� ní 
ve�ejných p�íjm� , kde jsou na základ�  d�ív� jších audit�  zjišt� na v� tší rizika ne� 
v oblasti ve�ejných výdaj� . 

 
2. Zhodnocení výsledk�  ve� ejnosprávních kontrol  

 V souladu s plánem bylo provedeno 6 ve�ejnosprávních kontrol, jedna kontrola byla 
za�azena mimo plán kontrolní � innosti. T�i kontroly byly provedeny u p�ísp� vkových 
organizací z�izovaných m� stem P�eštice, jedna v podnikatelském subjektu, v n� m� má 
m� sto P�eštice majetkový podíl, zbývající dv�  u ob� anských sdru�ení, která byla 
p�íjemci ve�ejné finan� ní podpory ze strany m� sta. 

 P�i VSK vykonávaných u p�ísp� vkových organizací m� sta, bylo provád� no i 
hodnocení vnit�ního kontrolního systému, náhradou za interní audit (§ 29 odst. 5 zák. 
� . 320/2001 Sb.). Ve v� tšin�  kontrolovaných p�ísp� vkových organizací je stav 
vnit�ního kontrolního systému uspokojivý. 

 P�i VSK bylo zjišt� no, �e úrove�  hospoda�ení jednotlivých subjekt�  mezi sebou je 
v n� kterých p�ípadech zna� n�  rozdílná. Rozdíly mezi jednotlivými organizacemi jsou 
ovlivn� ny zejména úrovní znalostí zákon�  �editeli a ú� etními. 

 
3. Uvedení hlavních nedostatk� , ovliv� ujících � innost m� sta 

Ve sledovaném roce nebyly zjišt� ny takové nedostatky, které by zásadním zp� sobem 
nep�ízniv�  ovlivnily � innost m� sta.  
 
4. Finan� ní kontroly podle mezinárodních smluv 

Podle § 24 zákona o finan� ní kontrole nebylo m� sto P�eštice kontrolováno, ani 
neposkytovalo �ádné informace mezinárodním organizacím. 
 
 



 
 

IV. ZÁV� R 
 
 

      M� stský ú�ad P�eštice jako ú�ad obce s rozší�enou p� sobností zabezpe� uje úkoly státní 

správy (p�enesená p� sobnost) i samosprávy (samostatná p� sobnost). Tento kombinovaný 

model je velmi náro� ný na spolupráci a na úrove�  vzájemné komunikace jednotlivých útvar�  

ú�adu. Dále pokra� ující, by�  v podstat�  „drobné“ zm� ny v rámci reformy ve�ejné správy 

kladou na práci ú�adu stále se zvyšující nároky. Tomu však neodpovídá úrove�  

poskytovaného státního p�ísp� vku na výkon státní správy, která tak musí být ka�doro� n�  

dotována z vlastních prost�edk�  m� stského rozpo� tu. O zm� nu této nep�íznivé situace se 

m� sto i ú�ad zasazují v rámci Svazu m� sta a obcí � R i Svazu tajemník�  obcí.  

 
  

 
 


